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SIDNEY COCKLE BAY

La Escuela se encuentra en una de las áreas más seguras, atractivas y populares de la ciudad, en el mismo 
centro de Sydney, en la misma Bahía de Cockle. Por su cualificado profesorado y sus magníficas y modernas 
instalaciones académicas supone una de las mejores opciones para estudiar inglés en Sidney.  
    

      

ALOJAMIENTO PRECIO  €SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

2

4

5

adicional

7

10

adicional

13

adicional

17

adicional

25

adicional

36

1.670

2.670

3.200

520

4.230

5.780

520

7.270

630

9.230

640

13.130

830

18.310

25los lunes

general english +
business english

Beginnerintensive
general english

academic english
eap & ielts



• Precios válidos para el año 2019. 
• El máximo de alumnos por clase es de 15 y la media es de 13. 
• Las clases tienen una duración de 60 minutos. 
• Los precios dados incluyen el material escolar y acceso a documentación online. 
• Semanalmente hay 15 clases de inglés general y dos módulos de 5 clases con optativas (asi suman 25 clases). 
• El curso semi-intensivo de inglés general son 15 clases semanales y sólo en horario de mañana. 
• Los precios no incluyen la tasa Overseas Student Health Cover (obligatoria si se requiere visado de estudiante).

alojamiento
• Precios basados en alojamiento en familia, habitación individual. Media pensión entre semana y pensión 
completa los fines de semana. 
• Habitación compartida, descuento de 10€/semana. 
• Suplemento para menores de 18 años de 10€/semana. 
• Suplemento por noche extra de 35€.
• Suplemento por baño privado de 45€/semana.
• Suplemento por habitación Ejecutiva de 95€/semana.
• Suplemento por Navidad de 60€/semana.

otros opciones de alojamiento
• Student House. Self-catering, habitación individual suplemento de 50€/semana. Opción de habitación 
compartida y habitación compartida solo para chicas, mismo precio. Fianza obligatoria de 300au$.
• CozzyStay. Habitación individual suplemento de 65€ semanales. Habitación compartida descuento de 
30€/ semana. Fianza obligatoria de 320au$. 
• Apartamentos compartidos Premium Apartments. Habitación individual con baño incluido suplemento de 
130€ semanales. Fianza obligatoria de 300au$. 

• La escuela permanecerá cerrada los días: 28/1, 19/4, 22/4, 25/4, 10/6, 7/10, 1/1/2020 y del 23/12 al 27/12.
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ALOJAMIENTO PRECIO  €SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

2

4

5

adicional

4

5

10

12

24

1.500

2.440     

 2.970     

 490     

 2.700     

 3.230     

 5.910     

 6.980     

 13.400     

15los lunes Beginner

25los lunes Beginner

semi-intensive
general english

cambridge exam
preparation




